
Protokół nr 3/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 25 marca 2025 roku 

 

WAK.0012.2.3.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał 

Kobrzyński. Przewodniczący powitał uczestników posiedzenia. 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią odpowiednio załącznik  

nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Szkolnictwo zawodowe – szanse i zagrożenia. Współpraca powiatowych placówek 

oświatowych z partnerami zewnętrznymi. 

4. Rynek pracy a kierunki kształcenia w szkołach zawodowych prowadzonych przez 

Powiat Legionowski. 

5. Zapoznanie się z ofertą Powiatowego Urzędu Pracy dla młodzieży szkolnej: miejsca 

pracy, stypendia, staże. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie: 9 głosów „za”. 

3. Szkolnictwo zawodowe – szanse i zagrożenia. Współpraca powiatowych 

placówek oświatowych z partnerami zewnętrznymi. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu zaproszonych gości. Pan Michała Sawa 

Kierownik Szkolenia Praktycznego z Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

(PZSP) w Serocku i Pani Agnieszka Budna Wicedyrektor Powiatowego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Legionowie powiedzieli, że oferty szkół odpowiadają 

zapotrzebowaniu rynku pracy. Szkoły obserwują tzw. „barometr zawodów deficytowych” 

i dostosowują kształcenie do tych zawodów. Wskazali, że pracodawcy poszukują 

wykwalifikowanych pracowników, co zwiększa szanse absolwentów tych dwóch szkół 

na zatrudnienie. Pan Michał Sawa przedstawił kilka pomysłów na rozwój szkół 

branżowych, np. „klasy patronackie”, współpraca z uczelniami wyższymi, współpraca 

z firmami, promocja przedsiębiorczości wśród uczniów poprzez gry edukacyjne, kursy 

i szkolenia z prowadzenia działalności gospodarczej, programy mentorowe, współpraca 

przy tworzeniu miejsc praktyk dla uczniów, rozwijanie umiejętności miękkich, kształcenie 

umiejętności współpracy w zespole. 

 

Następnie wypowiedzieli się przedstawiciele Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych 

w Legionowie. 



 

Pan Stefan Marciniak Prezes Cechu powiedział, że w stowarzyszeniu zrzeszonych jest 

około 40 pracodawców i około 260 uczniów. Pan Marciniak przedstawił radnym, jakie 

trudności dostrzega w obecnym systemie kształcenia uczniów szkół zawodowych. 

Nadmienił o sytuacji finansowej Cechu w Legionowie. 

Przedstawicielka Cechu zwróciła uwagę, że pojawiają się nowe zawody, w których 

uczniowie chcieliby się kształcić, ale nie ma edukacji w tym zawodzie, np. barber. 

Podkreśliła, że Cech robi wszystko żeby pozyskiwać nowych pracodawców, ale nie jest 

to łatwe. 

Następnie przedstawiciele Cechu zwrócili uwagę na pilną potrzebę odbudowy szkolnictwa 

zawodowego w powiecie legionowskim, rozszerzenia działalności przedsiębiorców 

o nabory uczniów na praktyki oraz nauki poszczególnych przedmiotów w szkołach 

z prawa pracy, czy prawa gospodarczego. Prezes Cechu dodał, że Cech jest gotowy 

do udzielenia wsparcia szkołom w postaci zabezpieczenia osób, którzy mogliby tych 

przedmiotów uczyć, poza ich wynagradzaniem. Zagrożeniem, jaki wskazali 

przedstawiciele Cechu są również zanikające zawody. Prezes podkreślał, że celem Cechu 

jest odbudowanie rzemiosła i małej przedsiębiorczości zrzeszonej w Cechu. Do tego 

potrzebne są środki finansowe, o które bezskutecznie, jak przedstawił Prezes, jako 

stowarzyszenie starał się w UM Legionowo i w Starostwie. Przedstawiciel Cechu wyraził 

przekonanie, że inicjatywa budowy nowej szkoły branżowej w powiecie legionowskim jest 

słuszną inicjatywą.  

Kolejno Pan Stefan Marciniak zwrócił uwagę na trudności małych przedsiębiorstw. 

Zmieniające się przepisy prawa, koszty prowadzenia działalności, utrzymania 

pracowników, wyposażenia np. w samochody służbowe sprawiają, że małe firmy 

się zamykają. Ponadto mali przedsiębiorcy, jak zaznaczył, nie mają szans stając 

do przetargów z większym konkurentem, np. w branży budowlanej. 

Zarówno przedstawiciele edukacji jak i przedstawiciele Cechu podkreślili bardzo dobrą 

współpracę pomiędzy szkołami „zawodowymi” a Cechem Rzemiosł Różnych 

w Legionowie. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za wypowiedzi i otworzył dyskusję. 

 

W odniesieniu do wypowiedzi przedstawicieli Cechu o braku kształcenia w niektórych 

przedmiotach i pytania radnego Józefa Dziedzica w tym zakresie, Wicedyrektor PZSP 

w Legionowie powiedziała, że uczniowie nabywają praktykę u pracodawców a kształcenie 

ogólne w szkole. W skład nauczania ogólnego wchodzą podstawy przedsiębiorczości 

i BHP. Ponadto każdy uczeń pierwszej klasy odbywa kurs zawodowy, w czasie którego 

uzupełnia wiedzę i praktykę. Wypowiedź uzupełniła Naczelnik Wydziału Edukacji 

Starostwa Powiatowegi w Legionowie Beata Doroś-Woźniak. Wyjaśniła, na czym polega 

kształcenie w klasach wielozawodowych, jakie przedmioty są realizowane, na jakich 

zasadach uczniowie klas pierwszych odbywają kursy. Radni dowiedzieli się, że nie ma 

możliwości nauki w klasie wielozawodowej bez praktycznej nauki zawodu. Warunkiem 

przyjęcia do szkoły jest podpisana umowa uczeń-pracodawca. W przypadku klas 

branżowych takiego wymogu nie ma. Uczniowie w szkole uczą się praktycznej nauki 

zawodu. W odniesieniu do wypowiedzi przedstawicieli Cechu, Pani Naczelnik powiedziała, 

że prawo pracy uczniowie realizują w ramach przedmiotu „Biznes i zarządzanie” oraz 

„Podstawy przedsiębiorczości”. 

 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat młodzieży odbywającej praktyczną naukę 

zawodu u pracodawców, bez kształcenia w szkole. 



Dyrektorzy wyjaśnili, że jest to odrębna forma kształcenia. Pracodawcy biorą na siebie 

obowiązki wynikające z przygotowania do egzaminów. Naczelnik WE powiedziała, że nie 

są oni objęci systemem kształcenia i jednostki samorządu terytorialnego nie dostają 

na nich subwencji. 

 

Kolejno przedstawiciele Cechu poinformowali, że zgłaszają się do nich również absolwenci 

liceów. 

 

Radna Małgorzata Grabowska-Kozera zapytała, jakie rozwiązanie widzieliby 

przedstawiciele Cechu? Co można poprawić? 

 

Pan Stefan Marciniak powiedział, że nie rozumie sytuacji, w której pozostawia się 

młodzież poza systemem edukacji. Na stwierdzenie radnego Dariusza Depczyńskiego, 

że powiat może działać na zasadzie pomocniczości, Pan Marciniak przedstawił pomysł, 

że władze powiatu mogą wystąpić do wyższych władz, żeby zmienić sytuację tej 

młodzieży. 

 

Kontynuując radny Depczyński przedstawił, że zapotrzebowanie na pewne zawody jest 

zmienne w czasie i w związku z tym zapytał przedstawicieli Cechu, czy Cech dostosowuje 

swoją działalność do tych zmiennych sytuacji? 

 

Przedstawicielka Cechu powiedziała, że pracownicy Cechu starają się pozyskiwać 

pracodawców zgodnie z zapotrzebowaniem uczniów. Podkreśliła, że nie zawsze się 

to udaje, ponieważ albo nie ma przedsiębiorców w danej branży, albo pracodawcy 

rezygnują z przyjmowania uczniów na praktyki. Nadmieniła, że Cech zaczyna poszukiwać 

pracodawców w Warszawie. Z tym związane są kolejne problemy z dojazdem uczniów 

do pracodawcy. 

 

Radny Józef Dziedzic podzielił się refleksją na temat utworzenia jednej klasy dla uczniów 

kształcących się w tej samej branży, we współpracy z bliskimi powiatowi legionowskiemu 

miastami. 

 

Głos zabrała Naczelnik WE, która poinformowała, że PZSP w Serocku otrzymał pozytywną 

opinię Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w sprawie możliwości kształcenia w zawodzie 

kucharz w budynku szkoły. Po podjęciu przez Zarząd Powiatu odpowiedniej uchwały, 

grupę tych uczniów będą kształcić nauczyciele Technikum z PZSP w Serocku, przy 

wykorzystaniu bazy gastronomicznej, którą dysponuje placówka. Spowoduje 

to odciążenie pracodawców i Cechu w zakresie organizacji praktyk u przedsiębiorców 

w tym zawodzie. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński wyraził nadzieję, że problemy Cechu będą 

zanikały. Dodał, że pocieszające jest to, że współpraca między Cechem a szkołami dobrze 

się układa, co przekłada się na dobrą opiekę nad uczniami, następnie podziękował 

za udział w dyskusji i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

4. Rynek pracy a kierunki kształcenia w szkołach zawodowych prowadzonych 

przez Powiat Legionowski. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński poprosił przedstawicieli szkół o przedstawienie 

informacji o kierunkach kształcenia w zarządzanych przez nich placówkach, a następnie 

zabranie głosu przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy (PUP) w Legionowie. 



 

Informacje przedstawili Wicedyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Legionowie Agnieszka Budna i Kierownik Szkolenia Praktycznego w Powiatowym 

Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Serocku Michał Sawa. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Rafał Tyszkiewicz powiedział, że oferta szkół 

branżowych i techników, zarówno z Legionowa jak i z Serocka koreluje z potrzebami 

lokalnego rynku pracy. Uczniowie kształceni są w zawodach tzw. deficytowych, których 

wykaz znajduje się w „barometrze zawodów”. Poinformował, że na 

2314 osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Legionowie, 70 stanowią absolwenci. 

Następnie przedstawił ilu absolwentów lokalnych szkół jest zarejestrowanych, jako osoby 

bezrobotne: 17 z wykształceniem ogólnokształcącym, 6 z wykształceniem zawodowym, 

4 ze średnim zawodowym. Stanowi to niewiele ponad 1% ogółu osób bezrobotnych. 

Dyrektor podkreślił, że jako dyrektor duży nacisk kładzie na spotkania doradców 

zawodowych PUP z uczniami klas maturalnych. 

 

W tym miejscu głos zabrał Pan Stefan Marciniak Prezes Cechu Rzemiosł Różnych. 

Ponownie zwrócił uwagę na problemy finansowe Cechu i dodał, że wystąpił w tym roku 

do PUP z pytaniem o formę wsparcia dla Cechu i rzemieślników i oznajmił, że uzyskał 

odpowiedź, że PUP nie może niczego zaoferować. 

 

Na te słowa odezwał się Dyrektor PUP, który zaprzeczył i powiedział, że PUP nie może 

wspierać finansowo Cechu, ponieważ nie pozwala na to działalność statutowa PUP-u. PUP 

może, o czym Pan Prezes Stefan Marciniak został poinformowany, wesprzeć 

pracodawców w zakresie podnoszenia kwalifikacji swoich pracowników. Dyrektor 

powiedział, że pracodawcy mogą wystąpić z wnioskiem do PUP 

o sfinansowanie szkoleń z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, które pozwolą ich 

pracownikom zdobyć np. uprawnienia pedagogiczne wymagane do kształcenia 

młodzieży. 

 

W tym miejscu głos zabrał radny Andrzej Olechowski, który poinformował, że 14 marca 

w Gminie Nieporęt odbył się Gminny Dzień Zawodowca. Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem młodzieży. Radny podziękował obecnym na posiedzeniu 

przedstawicielom szkół zawodowych za uczestnictwo i wyraził pozytywną opinię na temat 

tej lokalnej inicjatywy. 

 

Na koniec Pan Stefan Marciniak poinformował, zebranych, że Cech opracował pisemną 

informację na temat możliwości kształcenia zawodowego pozalicealnego i od stycznia 

2025 r. współpracuje ze szkołami podstawowymi udostępniając te informacje. 

 

5. Zapoznanie się z ofertą Powiatowego Urzędu Pracy dla młodzieży szkolnej: 

miejsca pracy, stypendia, staże. 

 

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński przekazał głos Dyrektorowi Powiatowego 

Urzędu Pracy w (PUP) w Legionowie Rafałowi Tyszkiewiczowi. 

 

Dyrektor PUP powiedział, że klientem PUP może być osoba pełnoletnia, która nie uczy się 

stacjonarnie. W zakresie młodzieży szkolnej oferta opiera się głównie na doradztwie 

zawodowym w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Jeśli chodzi 

o absolwentów szkół do 30 roku życia, to PUP może zaoferować: staże, jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej, stypendia na kontynuowanie nauki 

z zastrzeżeniem spełniania określonych warunków, doradztwo zawodowe, testy 

predyspozycji zawodowych, pośrednictwo pracy. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński zapytał, czy są pytania do Pana Rafała 

Tyszkiewicza. Wobec braku zgłoszeń podziękował Dyrektorowi PUP za przekazanie 

informacji i przeszedł do kolejnego punktu. 

 



6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do zaopiniowania przez Komisję jest 

5 projektów uchwał Rady Powiatu w Legionowie. Projekty zostały zamieszczone 

w programie e-sesja: 

 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu Katarzyna 

Rembelska. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w części dotyczącej 

kompetencji komisji. Wynik głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w części dotyczącej swojej 

kompetencji. 

 projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Legionowo. 

Projekt uchwały dotyczył dofinansowania w kwocie 5.000,00 zł imprezy sportowej 

„16 Legionowska Dycha”. Projekt omówiła Skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska.  

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Jabłonna, Gminie Legionowo, Gminie Nieporęt, Gminie Serock i Gminie Wieliszew. 

Projekt uchwały dotyczył dofinansowania w kwocie 5.000,00 zł imprezy kulturalnej 

dla każdej gminy. Projekt omówiła Skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom lub placówkom oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Projekt uchwały dostosowuje uchwałę zmienianą do przepisów prawa w zakresie zasad 

finansowania oświaty, które weszły w życie w 2025 r. Projekt omówiła Naczelnik Wydziału 

Edukacji Starostwa Powiatowego w Legionowie Beata Doroś-Woźniak. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

oraz zasad otrzymywania dotacji przez szkolne schroniska młodzieżowe, 

prowadzone na terenie Powiatu Legionowskiego przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne inne niż Powiat Legionowski. 

Projekt uchwały zmienia użyty w uchwale zmienianej zwrot „subwencja oświatowa” 

na „potrzeby oświatowe”, zgodnie ze zmianą przepisów prawa oświatowego. Projekt 

omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Legionowie Beata Doroś-

Woźniak. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 2/2025 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 

18 lutego 2025 r. nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty jednogłośnie: 9 głosów „za". 

 

8. Wolne wnioski. Nie zgłoszono. 

 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Michał Kobrzyński. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


